
UCHWAŁA NR III/23/2018 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Złoty Stok w 2019 r.

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1840 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala:

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Złoty Stok w 2019 r.

Rozdział 1.
ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” Schronisko dla zwierząt w Dzierżoniowie ul. Brzegowa 151, 
weterynaryjny numer identyfikacyjny (WNI) 02028601 (dalej: „schronisko”), poprzez zapewnienie miejsc 
w schronisku dla zwierząt bezdomnych oraz ich odłowienie i transport.

§ 2. Gmina podejmie współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami celem stałego 
i aktywnego poszukiwania wolnych miejsc w schroniskach dla zwierząt.

Rozdział 2.
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE

§ 3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje Gmina poprzez:

1) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, na podstawie zgłoszeń 
zainteresowanych osób;

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowali 
się w Urzędzie;

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych;

4) przeprowadzanie, na zlecenie Gminy- kontroli miejsc bytowania kotów wolno żyjących,

5) przeprowadzenie, na zlecenie Gminy, przy udziale lekarza weterynarii- kompleksowych inspekcji miejsc 
bytowania kotów wolno żyjących;

6) podejmowanie innych działań niezbędnych dla utrzymania właściwego stanu zdrowia kotów wolno 
żyjących, w tym prowadzenie akcji informacyjno- edukacyjnej.

§ 4. Liczebność kotów wolno żyjących winna być monitorowana w okresach rocznych, przy czym Gmina 
zobowiązana jest do wspierania działań w zakresie ograniczania ich rozrodczości, w tym usypianie ślepych 
miotów i sterylizację na koszt Gminy i w ramach środków określonych w Programie. 

§ 5. 1. W razie potrzeby zapewnia się leczenie kotów wolno żyjących, w tym umieszcza się je w zakładach 
leczniczych dla zwierząt. 

2. Opiekę lekarsko- weterynaryjną wolno żyjących kotów, usypianie ślepych miotów oraz sterylizację 
i kastrację zapewnia lekarz weterynarii Dariusz Marcinków „DAMAR” Gabinet Weterynaryjny Os. XX- lecia 
52, 57-200 Ząbkowice Śląskie.

Rozdział 3.
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Złoty Stok ma charakter stały i jest realizowane 
przez Schronisko.

§ 7. Odławianiem objęte będą zwierzęta bezdomne.

Id: 7A32AFF4-08C5-4564-80F4-E9E2F055B295. Podpisany Strona 1



Rozdział 4.
OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT                            

W SCHRONISKACH DLA ZWIERZĄT

§ 8. Zapewnia się, w ramach środków przewidzianych w Programie, finansowanie obligatoryjnej 
sterylizacji albo kastracji zwierząt przekazanych do schroniska z terenu Gminy Złoty Stok. 

§ 9. Sterylizacja i kastracja zwierząt jest prowadzona przez schroniska. 

Rozdział 5.
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 10. 1. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi schronisko.

2. Gmina prowadzi działania promocyjno- informacyjne celem umożliwienia osobom zainteresowanym 
dokonanie adopcji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez skorzystanie z informacji (baz danych) 
posiadanych w tym zakresie przez schroniska dla zwierząt oraz organizacje pozarządowe.

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla wolno żyjących kotów prowadzi Gmina poprzez zamieszczenie ogłoszeń 
na tablicach ogłoszeniowych i na stronie internetowej Urzędu. 

Rozdział 6.
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2, realizują:

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;

2) Gmina finansuje usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności kotów.

Rozdział 7.
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH

§ 13. Gospodarstwem, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich jest Indywidualne Gospodarstwo 
Rolne Leszek Zasada ul. Traugutta 5A, 57-250 Złoty Stok, nr 065365953.

§ 14. Gmina zapewnia finansowanie wszelkich kosztów niezbędnych do utrzymania zwierząt 
umieszczonych w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 13, oraz poszukuje właścicieli (opiekunów) 
takich zwierząt. 

Rozdział 8.
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ                                        

W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT

§ 15. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt, które uczestniczyły w zdarzeniu 
drogowym i z tego powodu wymagają leczenia bądź uśpienia, które realizuje lekarz weterynarii Dariusz 
Marcinków „DAMAR” Gabinet Weterynaryjny Os. XX- lecia 52, 57-200 Ząbkowice Śląskie.

Rozdział 9.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 16. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpiecza się w budżecie Gminy 
Złoty Stok na rok 2019 w wysokości 15000 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych).

§ 17. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu będą wydatkowane:

1) poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z zapotrzebowaniem, z zachowaniem przepisów 
obowiązującego prawa,

2) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt w wysokości 5000 zł,

3) na pozostałe zadania wynikające z programu w wysokości 10000 zł.

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

Id: 7A32AFF4-08C5-4564-80F4-E9E2F055B295. Podpisany Strona 2



§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 7A32AFF4-08C5-4564-80F4-E9E2F055B295. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie przepisu art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt do Rady Gminy
należy uchwalenie corocznie do dnia 31 marca- rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Przedmiotowy program obejmuje w szczególności:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt.

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 7A32AFF4-08C5-4564-80F4-E9E2F055B295. Podpisany Strona 1




